
UCHWAŁA NR 33/2024 

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU HISTORYCZNEGO 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO  

 

z dnia 24 października 2024 r. 

 

      w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydatury dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do 

objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Historycznego  

w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się 1 stycznia 2025 r. 

 

Na podstawie § 79 ust. 3 pkt 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik  

do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia 

Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.) oraz § 6 ust. 3 zarządzenia nr 140/2024 Rektora 

Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie ustalenia trybu przeprowadzenia 

konkursów w sprawie objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowiskach dyrektorów instytutów w 

Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się z dniem  

1 stycznia 2025 r., sposobu dokumentowania ich przebiegu oraz wzorów dokumentów stosowanych w 

postępowaniu konkursowym uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Naukowa Instytutu Historycznego pozytywnie opiniuje kandydaturę dr hab. Agnieszki Szudarek, 

prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Historycznego w 

Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się 1 stycznia 2025 r.  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

UZASADNIENIE 

 

W punkcie dotyczącym spraw organizacyjnych i osobowych Przewodniczący Rady Naukowej 

Instytutu Historycznego dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US przedstawił wniosek w sprawie 

wyrażenia opinii rady dotyczący poparcia kandydatury dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do objęcia 

funkcji i zatrudnienia na stanowisku dyrektora Instytutu Historycznego  w Uniwersytecie Szczecińskim 

na kadencję rozpoczynającą się z dniem 1 stycznia 2025 r.   

Prof. Agnieszka Szudarek w wystąpieniu przedstawiła wizję kierowania instytutem i uzasadniła 

decyzję ponownego ubiegania się o stanowisko dyrektora. Przedstawiła koncepcję dalszego rozwoju i 

wzmacniania pozycji Instytutu Historycznego oraz kontynuację podejmowanych w poprzedniej 

kadencji działań. Hasłem w drugiej kadencji będzie „stabilizacja”, gdyż prowadzenie badań na wysokim 

poziomie wymaga przede wszystkim skupienia i spokoju. Model pełnienia funkcji dyrektora w nowej 

kadencji będzie opierał się czterech filarach. Pierwszy filar to rozwój, przede wszystkim rozwój 



naukowy pracowników i umocnienie pozycji Instytutu jako eksperckiego ośrodka badawczego 

posiadającego pełne prawa akademickie i wysoką kategorię uzyskaną w ewaluacji działalności 

naukowej. Drugim filarem będzie wsparcie obejmujące różne formy doradztwa i upowszechniania 

informacji, ukierunkowanych na pomoc w świadomym i celowym projektowaniu karier naukowych, 

opracowanie strategii publikacyjnych i aplikowania o granty oraz pozyskiwanie zewnętrznych źródeł 

finansowania projektów badawczych, propagowanie wśród pracowników staży naukowych oraz 

stymulowanie wymiany akademickiej odgrywającej istotną rolę w procesie uzyskiwania kolejnych 

stopni naukowych i tytułu profesora. Kolejny filar to współpraca oparta na współdziałaniu naukowym 

w wymiarze wertykalnym i horyzontalnym. Współpraca w wymiarze wertykalnym dotyczy budowania 

przestrzeni naukowego współdziałania między pracownikami Instytutu Historycznego a studentami i 

wspieraniu ich w rozwoju naukowym poprzez opracowanie różnych form aktywności naukowej 

dedykowanych kołom naukowym, doktorantom, studentom, w tym także tym z pierwszych lat jeżeli 

przejawiają predyspozycje do pracy naukowej. Natomiast współpraca w wymiarze horyzontalnym 

oznacza pogłębienie i rozszerzenie współdziałania Instytutu Historycznego z innymi ośrodkami 

badawczymi w kraju i zagranicą. Czwartym filarem jest upowszechnianie wyników badań, 

oddziaływanie i współpraca z otoczeniem, z różnymi ośrodkami naukowymi, współpraca ze szkołami, 

instytucjami kultury, samorządami, tak aby umacniać pozycję Instytutu jako ośrodka eksperckiego oraz 

silnego i wiodącego ośrodka naukowego.  

Prof. Szudarek w przypadku objęcia funkcji dyrektora na kolejną kadencję zamierza 

kontynuować współpracę w obecnym gronie dyrektorskim z prof. P.-F. Weberem proponowanym na 

stanowisko zastępcy dyrektora oraz dr. T. Ślepowrońskim proponowanym na stanowisko zastępcy 

dyrektora ds. kształcenia. 

 

Po wysłuchaniu wystąpienia prof. Agnieszki Szudarek członkowie rady zabrali głos. Doceniony 

został dotychczasowy model kierowania instytutem, zauważono zaangażowanie dyrektorki w rozwój 

instytutu oraz podziękowano za wsparcie aktywności naukowej pracowników. Zwrócono również 

uwagę na trudności dotyczące spraw administracyjnych i organizacyjnych dotyczących m.in. 

nieadekwatności częstotliwości prowadzenia oceny okresowej w naukach humanistycznych, 

problemów związanych z elektronicznym obiegiem dokumentacji i obsługą systemów informatycznych 

oraz rozrostem spraw biurokratycznych. Poruszono kwestie wyzwań i zagrożeń stojących w przyszłości 

przed instytutem, zauważono konieczność prac remontowych i poprawy stanu obiektu Instytutu 

Historycznego.  

Prof. A. Szudarek odniosła się do poruszonych przez członków rady kwestii. Po wyczerpaniu 

głosów w dyskusji ogłoszono tajne głosowanie. 

Rada Naukowa Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie zaopiniowała 

kandydaturę dr hab. Agnieszki Szudarek, prof. US do objęcia funkcji i zatrudnienia na stanowisku 



dyrektora Instytutu Historycznego w Uniwersytecie Szczecińskim na kadencję rozpoczynającą się 1 

stycznia 2025 r.  

 

Wyniki głosowania: 

1. liczba osób obecnych na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Historycznego - 14 

2. liczba oddanych głosów za kandydaturą - 14 

3. liczba oddanych głosów przeciw kandydaturze - 0 

4. liczba głosów wstrzymujących się - 0 

5. liczba głosów nieważnych - 0 

 

 

 
 
 
 

 dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US  
Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Historycznego  

 
/podpisano podpisem kwalifikowanym elektronicznym/ 


		2024-10-29T08:40:57+0100
	Radosław Ptaszyński




